ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG VIỆT

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Hoàng Việt, Ngày 11 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đội xung kích phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Hoàng Việt, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG VIỆT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17 tháng 6

năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính - xây dựng - nông nghiệp - môi trường

xã,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập đội xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã Hoàng Việt gồm 40 thành viên (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Đội xung kích phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có

nhiệm vụ:

- Thực hiện công tác phòng, chống và ứng phó thiên tai theo kế hoạch được

xã ban hành hàng năm.

- Chịu sự chỉ đạo, quản lý của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn xã.

- Tham gia trực và ứng cứu, hỗ trợ nhân dân sơ tán di dời khi xảy ra thiên

tai. Khắc phục hậu quả sau thiên tai.

Điều 3. Văn phòng Thống kê xã, các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3; (TH)

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Thành viên BCH PCTT&TKCN xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Âu Hồng Ngân

		2024-03-13T14:13:18+0700

		2024-03-13T14:13:29+0700

		2024-03-13T14:13:29+0700